
Finan ní ú ad pro Jiho eský kraj 
Mánesova 1803/3a 
37187  eské Bud jovice 
 
Územní pracovišt  v eském Krumlov  
Vyšehrad 169 
38101  eský Krumlov 
 

.j. 1988881/21/2203-00540-301447 
Vy izuje: Josef Cvik  
Telefon: +420380760341  
.dve í: CEK/108 

 
 

DRAŽEBNÍ VYHLÁŠKA 
 

Shora uvedený správce dan  podle § 194 odst. 1 a § 195 odst. 1 zákona . 280/2009 Sb., 
da ový ád, ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „da ový ád“), ve v ci da ové exekuce 
na ízené exeku ním p íkazem .j. 2041601/18/2203-00540-301447 na izuje 
 

elektronickou dražbu nemovité v ci.  
 
Dražby se m že zú astnit jen ten, kdo má z ízen uživatelský ú et v aplikaci APED (aplikace 
elektronických dražeb). 
 
Adresa internetové stránky, na které je možné si z ídit uživatelský ú et:  
https://drazby.financnisprava.cz/mwclient/main.html?formName=registrace 
 
Adresa internetové stránky, na které jsou zve ejn ny podmínky pro provád ní elektronické 
dražby (dražební ád): 
https://drazby.financnisprava.cz/mwclient/main.html?formName=dokumentace 
 
Adresa internetové stránky, na které se dražba koná a je možno ji sledovat: 
https://drazby.financnisprava.cz/mwclient/main.html?formName=drazba&selectedID=698 
 
Dražba íslo: 210204 
 
Datum a as zahájení dražby: 7.12.2021 v 08:00 hod. 
 
Datum a as ukon ení dražby: 8.12.2021 v 18:00 hod. 
 
P edm t dražby: 
 
Nemovitá v c – po adové íslo 0001 
 
a) Ozna ení a popis dražené nemovité v ci: Objekt bývalé školy v obci Klení, okres eský 
Krumlov - Nemovitá v c se nachází v obci Benešov nad ernou - místní ást Klení v okresu 

eský Krumlov a jedná se o objekt ob anské vybavenosti. Objekt byl postaven cca v roce 
1894 a p vodn  využíván jako škola, dále pak jako ubytovací za ízení a následn  k 
podnikatelským ú el m. Dnes je n kolik let prázdný. Stavba je vícepodlažní, obsahuje dv  
nadzemní podlaží a je áste n  podsklepena. Stavba je založena na betonových základech, 
svislé konstrukce jsou zd né ze smíšeného zdiva, stropní konstrukce betonové a d ev né, 
schodišt  kamenné. Zast ešení je tvo eno valbovou st echou, krov d ev ný, st ešní krytina 
pálená taška. Bleskosvod instalován. Fasáda tenkovrstvá omítkovina, vnit ní omítky vápenné 
štukové, dve e d ev né - plné, okna d ev ná špaletová, krytina podlah - keramická dlažba, 
PVC, prkenná, betonová mazanina. D m je p ipojen na ve ejné i místní rozvody inženýrských 



.j. 1988881/21/2203-00540-301447  strana 2 (celkem 6) 
 

sítí tj. vodovod, kanalizace je svedena do jímky, elekt ina. Vytáp ní úst ední, zdroj kotel na 
tuhá paliva. Objekt není udržovaný, dlouhodob  prázdný. Do objektu zatéká. Na jižní stran  je 
na ásti objektu chyb jící a poškozené svislé obvodové zdivo, na n kolika místech v 1NP 
došlo k poškození a zhroucení stropní konstrukce. Prvky krátkodobé, st edn dobé a 
dlouhodobé životnosti jsou již zna n  opot ebené, technicky i moráln  zastaralé nebo chybí. 
Objekt v sou asném stavu nelze užívat, ani pronajímat. 
 
b) Výsledná cena p edm tu dražby:  1 300 000 K  
 
c) Nejnižší dražební podání: 866 667,00 K  
 
d) Dražební jistota:  100 000 K  
 
e) Minimální výše p íhozu: 10 000 K  
 
 
 
Den, místo a as konání prohlídky nemovitých v cí, organiza ní zabezpe ení prohlídky:  
Možnost nahlédnutí do znaleckého posudku o cen  obvyklé na Finan ním ú ad  pro Jiho eský 
kraj, Územní pracovišt  v eském Krumlov , Vyšehrad 169, eský Krumlov. Informace o 
nemovité v ci lze získat a prohlídku domluvit tamtéž na tel . 380 760 341 nebo 380 760 314. 
 
P edm ty dražby se budou dražit jednotliv . 
 
Podmínkou ú asti na dražb  je zaplacení dražební jistoty (§ 194 odst. 4 da ového ádu). 
 
Dražební jistotu lze uhradit p ed zahájením dražby platbou na ú et shora uvedeného 
správce dan  – platební údaje budou p ihlášeným ú astník m dražby sd leny e-mailem. 
Dražební jistotu je nutno uhradit tak, aby byla p ipsána na ú et správce dan  nejpozd ji dne 
30.11.2021. 
 
Osob , které nebyl p íklep ud len, správce dan  uhrazenou dražební jistotu vrátí 
bez zbyte ného odkladu po ukon ení dražby, nejpozd ji do 30 dn  ode dne ukon ení dražby. 
V p ípad , že dražitelé podali proti rozhodnutí o ud lení p íklepu odvolání, vrátí jim správce 
dan  dražební jistotu bez zbyte ného odkladu po právní moci rozhodnutí o odvolání, 
nejpozd ji do 15 dn  ode dne právní moci rozhodnutí o odvolání (§ 224 da ového ádu). 
 
Vydražitelem složená dražební jistota se zapo te na úhradu vydraženého p edm tu dražby 
(§ 222 odst. 2 da ového ádu). 
 

 
Zp sob a lh ta úhrady nejvyššího dražebního podání: 
 
Vydražitel je povinen uhradit nejvyšší podání nejpozd ji ve lh t : 
 - p edm t 0001 - Objekt bývalé školy v obci Klení, okres eský Krumlov do 30 dn  ode dne 
právní moci rozhodnutí o ud lení p íklepu (§ 222 odst. 3 da ového ádu) 
 
Platební údaje budou vydražiteli zaslány e-mailem po skon ení dražby. 
 
Správce dan  m že prodloužit lh tu k úhrad  nejvyššího dražebního podání na základ  
žádosti vydražitele podané p ed uplynutím stanovené lh ty k úhrad  tohoto dražebního 
podání, a to nejvýše o 30 dn ; takto prodlouženou lh tu nelze dále prodloužit ani navrátit 
v p edešlý stav (§ 226 odst. 1 da ového ádu). 
 
Marným uplynutím lh ty k úhrad  nejvyššího dražebního podání stanovené v dražební 
vyhlášce, nebo lh ty prodloužené podle § 226 odst. 1 da ového ádu, se rozhodnutí o ud lení 



.j. 1988881/21/2203-00540-301447  strana 3 (celkem 6) 
 

p íklepu zrušuje. Vydražitel, který neuhradil nejvyšší podání v as, je povinen nahradit správci 
dan  náklady opakované dražby a škodu, která vznikla tím, že neuhradil nejvyšší dražební 
podání, a bylo-li p i opakované dražb  dosaženo nižšího nejvyššího podání, i rozdíl 
na nejvyšším dražebním podání; na náhradu se zapo te jím složená dražební jistota (§ 226 
odst. 2 a § 227 odst. 1 da ového ádu). 
 
P edpoklady, za kterých vydražitelé mohou vydražené p edm ty p evzít a za kterých se 
stanou jejich vlastníky: 
 
Vydražitel je oprávn n p evzít vydražené nemovité v ci s p íslušenstvím dnem následujícím 
po doplacení nejvyššího podání (§ 177 odst. 1 da ového ádu, § 336l odst. 1 o.s. .). 
 
Vydražitel se stává vlastníkem vydražené nemovité v ci s p íslušenstvím, nabylo-li rozhodnutí 
o p íklepu právní moci a zaplatil-li nejvyšší podání, a to ke dni vydání rozhodnutí o ud lení 
p íklepu (§ 177 odst. 1 da ového ádu a § 336l odst. 2 o.s. .). 
 
Po právní moci rozhodnutí o ud lení p íklepu správce dan  vyrozumí p íslušný katastrální ú ad 
o tom, že byly spln ny podmínky pro p echod vlastnictví p edm tné nemovité v ci na 
vydražitele (§ 222 odst. 5 da ového ádu). Vkladové ízení ve v ci zápisu vzniku vlastnického 
práva do katastru nemovitostí m že být zahájeno pouze na návrh podaný ú astníkem ízení. 
Ú astníkem ízení o povolení vkladu je ten, jehož právo vzniká, m ní se nebo se rozši uje, 
a ten, jehož právo zaniká, m ní se nebo se omezuje [§ 13 zákona . 256/2013 Sb., o katastru 
nemovitostí (katastrální zákon)], správce dan  proto není oprávn n podat návrh na zahájení 
vkladového ízení ve v ci zápisu vlastnického práva pro vydražitele do katastru nemovitostí 
(§ 14 odst. 2 katastrálního zákona). 
 
O výt žku dražby bude provedeno rozvrhové ízení (§ 228 až § 232 da ového ádu). Dnem 
právní moci rozhodnutí o rozvrhu zanikají zadržovací a zástavní práva, v cná b emena, 
vým nky a nájemní a pachtovní práva váznoucí na p edm tu dražby (to neplatí u v cných 
b emen, vým nk  a nájemních a pachtovních práv, o nichž bylo rozhodnuto, že nezaniknou, 
a u v cných b emen, vým nk  a nájemních a pachtovních práv, za n ž byla poskytnuta 
vydražiteli náhrada) a další práva a závady spojené s p edm tem dražby (§ 231 odst. 1 
da ového ádu). 
 
Zem d lský pacht, za n jž nebyla poskytnuta vydražiteli náhrada, zaniká koncem pachtovního 
roku, ve kterém se dražba uskute nila (§ 231 odst. 2 da ového ádu). 
 
Prodejem spoluvlastnického podílu nezanikají v cná b emena váznoucí na celém p edm tu 
dražby a ani zástavní právo, ledaže by zat žovalo pouze prodávaný spoluvlastnický podíl 
(§ 231 odst. 3 da ového ádu). 
 
P echodem vlastnictví k p edm tu dražby na vydražitele zanikají p edkupní práva a výhrada 
zp tné koup  k p edm tu dražby, nejde-li o zákonné p edkupní právo (§ 197 odst. 1 da ového 
ádu). 

 
Výzva k uplatn ní práv nep ipoušt jících provedení da ové exekuce: 
 
Každý, komu sv d í k p edm tu dražby právo, které nep ipouští provedení da ové exekuce, 
se vyzývá, aby jej uplatnil u shora uvedeného správce dan  a aby takové uplatn ní práva 
prokázal nejpozd ji do zahájení dražby, jinak k jeho právu nebude p i provedení da ové 
exekuce p ihlíženo [§ 179 a § 195 odst. 2 písm. h) da ového ádu]. 
 
Výzva k uplatn ní pohledávek podle § 195 odst. 2 písm. i) da ového ádu: 
 

V itelé z pohledávek zajišt ných zadržovacím nebo zástavním právem nebo zajiš ovacím 
p evodem práva váznoucím na p edm tu dražby, pro které není vedena tato da ová exekuce, 



.j. 1988881/21/2203-00540-301447  strana 4 (celkem 6) 
 

se vyzývají, aby své pohledávky uplatnili  p ihláškou u shora uvedeného správce dan  
a prokázali je p íslušnými listinami, a to nejpozd ji do zahájení dražby, jinak správce dan  
návrh na p ihlášení pohledávky odmítne [§ 197 odst. 2 a 3, § 195 odst. 2 písm. i) da ového 
ádu]. 

 
K pohledávkám zajišt ným zadržovacím nebo zástavním právem nebo zajiš ovacím 
p evodem práva váznoucím na p edm tu dražby, které nebyly uplatn ny výše uvedeným 
zp sobem, se nep ihlíží [§ 195 odst. 2 písm. i) da ového ádu]. 
 
Oprávn ný z exekuce p erušené podle jiného právního p edpisu se m že p ihlásit a prokázat 
p íslušnými listinami nejpozd ji do zahájení dražby, jinak správce dan  návrh na p ihlášení 
odmítne. K p ihláškám, které nebyly uplatn ny výše uvedeným zp sobem, se nep ihlíží  
[§ 197 odst. 2 a § 195 odst. 2 písm. i) da ového ádu]. 
 
Jiné da ové pohledávky v i dlužníkovi, než pro které je da ová exekuce vedena, m že 
správce dan , který vede exeku ní ízení, nebo jiný správce dan  p ihlásit k uspokojení 
z rozvrhu výt žku dražby, nejpozd ji však do zahájení dražby (§ 197 odst. 4 da ového ádu). 
 
Upozorn ní k prodeji spoluvlastnického podílu, p edkupnímu právu a výhrad  zp tné 
koup : 
 
Spoluvlastník p edm tu dražby, který se chce dražby zú astnit a uplatnit právo p ednostního 
p íklepu dle § 338 odst. 3 o.s. ., musí tuto skute nost oznámit a prokázat správci dan  
nejpozd ji 5 pracovních dn  p ed zahájením dražby. To neplatí v p ípad  spoluvlastníka, 
jehož právo je zapsáno v katastru nemovitostí. 

Každý, kdo uplat uje k p edm tu dražby p edkupní právo nebo výhradu zp tné koup , je 
povinen oznámit a prokázat toto právo správci dan  nejpozd ji 5 pracovních dn  p ed 
zahájením dražby. 

Jsou-li p edkupní právo nebo výhrada zp tné koup  prokázány, m že je osoba, které sv d í, 
uplatnit jen v dražb  jako dražitel. P echodem vlastnictví p edm tu dražby na vydražitele tato 
práva zanikají, nejde-li o zákonné p edkupní právo (§ 197 odst. 1 da ového ádu). 

 
Pou ení: 
 
Dražit nesmí: 
a) da ový exekutor, licitátor a další ú ední osoby správce dan , který dražbu na ídil, dlužník 

a manžel dlužníka nebo jejich zástupci a dále ti, jimž jiný právní p edpis brání v nabytí v ci, 
která je p edm tem dražby [§ 201 písm. a) da ového ádu], 

b) vydražitel p edm tu dražby, který je znovu dražen z toho d vodu, že tento vydražitel 
neuhradil ve stanovené lh t  nejvyšší dražební podání [§ 201 písm. b) da ového ádu]. 

 
Z ú asti na dražb  je vylou en také znalec, který byl správcem dan  ustanoven k ocen ní 
p edm tu dražby a toto ocen ní také provedl [§ 201 písm. a) a § 77 da ového ádu]. 
 
Dražební vyhláška se neod vod uje. Proti tomuto rozhodnutí nelze podat odvolání (§ 195 
odst. 5 da ového ádu). Proti tomuto rozhodnutí lze uplatnit námitku (§ 159 odst. 1 da ového 
ádu), a to ve lh t  30 dn  ode dne, kdy se o úkonu dozv d la osoba zú astn ná na správ  

daní. Námitka se podává u správce dan , který úkon provedl. Podaná námitka nemá odkladný 
ú inek. 
 
 

 Ing. Radoslava Theierová 
editel sekce 

 



.j. 1988881/21/2203-00540-301447  strana 5 (celkem 6) 
 

Fotogalerie: 
 
P edm t po adové íslo 0001 - Objekt bývalé školy v obci Klení, okres eský Krumlov 

Foto_2102040001_01 

 



.j. 1988881/21/2203-00540-301447  strana 6 (celkem 6) 
 

Foto_2102040001_02 

 
 
 

 


